СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
Запорожское сельское поселение муниципального образования
Приозерский муниципальный район Ленинградской области

  Р Е Ш Е Н И Е

 (
№

118
)от 15 августа 2017 года
О внесении изменений и дополнений в Устав
МО Запорожское	сельское	поселение
муниципального	образования Приозерский
муниципальный район Ленинградской области

 В соответствии с п.1 ст.44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов муниципального образования Запорожское сельское поселение РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, принятый решением Совета депутатов от 23.11.2005 г. № 16, с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов от 27.02.2009 г. № 212, от 10.06.2010 г. № 14, от 25.03.2013 г. № 124, от 02.07.2013 г. № 130, от 17.06.2015 №37, от 20.06 2017 № 109 следующие изменения и дополнения:
1) пункт 2 статьи 33 читать в следующей редакции:
«2. В случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального образования либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет заместитель главы муниципального образования.»
2) пункт 9 статьи 50 читать в следующей редакции:
«9. В случае досрочного прекращения полномочий главы местной администрации либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет заместитель главы местной администрации.
3) статью 69 читать в следующей редакции:
«69. Устав муниципального образования направляется главой муниципального образования для государственной регистрации в Управление Министерства Юстиции Российской Федерации по Ленинградской области в течение пятнадцати дней со дня его принятия и вступает в силу после его официального опубликования в печатном издании Приозерского района в соответствии с действующим законодательством.»
  2. Решение надлежит представить для государственной регистрации в Управление Министерства Юстиции Российской Федерации по Ленинградской области в порядке, установленном федеральным законом.
3. Устав Муниципального образования после его государственной регистрации в Управлении Министерства Юстиции Российской Федерации по Ленинградской области в течение семи дней опубликовать в приложении к газете «Красная звезда».
[bookmark: _GoBack]4. Решение вступает в силу после его официального   опубликования (обнародования) на сайте «Информационного агентства «Областные Вести» (ЛЕНОБЛИНФОРМ) и официальном сайте сети Интернет муниципального образования Запорожское сельское поселение http://zaporojskoe.spblenobl.ru/.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, законности, социальным вопросам и экологии (председатель комиссии- Т. Н. Костусева).

Глава муниципального образования                                                      А.Н. Чистяков

Исп.: Сухов Н.Н. 8(81379)66-319 Разослано: дело-2; прокуратура-1